
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДИВЕЕВ-УСАДСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА 

 

ПРИКАЗ 

14.09.2022                                                                                                                              № 195 

 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

с использованием информационно-коммуникативных технологий в 2023 – 2024 

учебном году 

 

 

На основании приказа министерства образования и науки Нижегородской области от 

08.09.2023 № 16-01-63-2469/23, в соответствии с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в срок с 26 сентября по 27 октября 2023 года школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников (далее - Олимпиада) по общеобразовательным предметам  в 

2023 – 2024 учебном году: 

1.1. по пяти общеобразовательным предметам для 5-9 классов (математика (для 4-9 

классов) ( физика, информатика, химия, биология) в онлайн - формате на платформе 

Образовательного центра «Сириус» (приложение1). 

1.2. по 9 общеобразовательным предметам для 5-9 классов (русский язык (для 4-9 

классов), иностранный язык (английский), география, литература, история, 

обществознание, физическая культура, технология, основы безопасности 

жизнедеятельности), по заданиям, разработанным региональными предметно- 

методическими комиссиями с учетом требований к организации и проведению 

олимпиады и методических рекомендаций (далее - Требования) по проведению 

Олимпиады от Центральных предметно-методических комиссий 

"ВЕГА"(приложение1). 

2. Назначить школьными координаторами за методическое и техническое сопровождение, в 

том числе на платформе Образовательного центра «Сириус» и "Вега" 

Татаровскую Н.А., заместителя директора и Кирсанову Е.А., ответственную за филиал.  

3. Школьным координаторам: 

3.1. Зарегистрироваться на платформе "Вега" и создать свой личный кабинет. 

3.2. Зарегистрировать  обучающихся на платформе "Вега" для создания своих личных 

кабинетов. 

3.3. Довести до сведения всех педагогических работников письмо Регионального центра 

выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи "Вега" 

от 01.09.2023 № 316-566-720528/23 "О требованиях к организации проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников". 

4. Классным руководителям 5-9 классов: 

4.1. организовать информационную и разъяснительную работу с учащимися и 

родителями (законными представителями) по участию в Олимпиаде. 



4.2. взять с родителей заявление для участия в Олимпиаде и согласие на обработку 

персональных данных. 

4.3. Оказать посильную помощь школьным координаторам по созданию личных 

кабинетов обучающихся 5-9 классов на платформе "Вега". 

5. Арихиной В.А., ответственной за сайт ФИС ОКО: 

5.1. на ФИС ОКО своевременно скачивать коды для участников олимпиады на 

платформе "Сириус". 

6. Утвердить состав жюри школьного этапа Олимпиады 9приложение 2). 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                               И.Б. Николаева  

С приказом ознакомлены:  

 

№ ФИО роспись 

1 Кураева Н.А.  

2 Князева Н.Н.  

3 Арихина В.А.  

4 Кирсанова Е.А.  

5 Татаровская Н.А.  

6 Бегаутова М.В.  

7 Ухренкова Т.А.  

8 Кобылина О.Н.  

9 Илюшечкин А.В.  

10 Волкова М.В.  

                                                                                                                                           

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                    Приложение 

                                                                                       к приказу от 14.09.2023 № 195 

 

Сроки проведения школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2023 – 2024 учебном году 

№ 

п/п 

Общеобразовательный 

предмет 

Класс 

участия 
Дата проведения 

1.  
Английский язык 

(на платформе ВЕГА) 
5–11 26 сентября 2023 г. 

2.  
Физика 

(на платформе Сириус) 
7–11 27 сентября 2023 г. 

3.  
Русский язык 

(на платформе ВЕГА) 
4–11 28 сентября 2023 г. 

4.  
Химия 

(на платформе Сириус) 
7–11 4 октября 2023 г. 

5.  
История 

(на платформе ВЕГА) 
5–11 5 октября 2023 г. 

6.  
Литература 

(на платформе ВЕГА) 
5–11 10 октября 2023 г. 

7.  
Биология 

(на платформе Сириус) 
5–11 11 октября 2023 г. 

8.  
Обществознание 

(на платформе ВЕГА) 
5–11 13 октября 2023 г. 

9.  

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

(на платформе ВЕГА) 

5–11 16 октября 2023 г. 

10.  
Математика 

(на платформе Сириус) 
7–11 17 октября 2023 г. 

11.  
Математика 

(на платформе Сириус) 
4–6 18 октября 2023 г. 

12.  
Технология 

(на платформе ВЕГА) 
5–11 19 октября 2023 г. 

13.  
Физическая культура 

(на платформе ВЕГА) 
5–11 23 октября 2023 г. 

14.  
Информатика 

(на платформе Сириус) 
5–11 25 октября 2023 г. 

15.  
География 

(на платформе ВЕГА) 
5–11 27 октября 2023 г. 

 

 
 



 

                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

                                                                                           к приказу от 14.09.2023 № 195 

 

 

 

 

Состав жюри по проверке работ школьного этапа Олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам  в 2023- 2024 учебном году МБОУ Дивеев-Усадской 

СШ и филиала Маресевской ОШ 

 

 

 

Предмет Ответственный учитель  

Иностранный язык (английский) Кураева Н.А., Николаева И.Б. 

Физика  Илюшечкин А.В. 

Русский язык Бегаутова М.В., Арихина В.А., Волкова М.В. 

Князева Н.Н. 

Химия Ухренкова Т.А. 

История Арихина В.А., Волкова М.В. 

Литература Бегаутова М.В., Арихина В.А., Волкова М.В. 

Биология Кирсанова Е.А. 

Обществознание Кирсанова Е.А., Волкова М.В. 

Основы безопасности жизнедеятельности Кураева Н.А. 

Математика Кобылина О.Н., Князева Н.Н., Ухренкова Т.А. 

Технология Илюшечкин А.В.  

Физическая культура Илюшечкин А.В. 

Информатика Николаева И.Б. 

География Кирсанова Е.А. 

 


